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Kannusteen seudullinen nuorisotiedotushanke    
 
    
Keski-Suomen alueella käynnistyi 13.3.2006 Kannuste-kuntien seudullinen nuorisotiedotushanke. Hankkeen 
aikana on kehitetty nuorille suunnattuja tietopalveluita rakentamalla seudullinen nuorten verkkopalvelu 
www.nuortenlaturi.fi, jonka tuotantoon nuoret ovat osallistuneet. Lisäksi Kannuste-kuntien nuorisotyön 
toimijoiden on ollut mahdollista kehittää viestinnän osaamistaan.  
 
NuortenLaturi.fi 
 
www.nuortenalaturi.fi on seudullinen nuorten tieto- ja neuvontapalvelu nuorille. Se on tarkoitettu 13-20 -
vuotiaille nuorille, nuorten vanhemmille, nuorten parissa toimiville ja nuorisotyön opiskelijoille Jyväskylässä, 
Jyväskylän maalaiskunnassa, Keuruulla, Laukaassa, Muuramessa, Petäjävedellä, Äänekoskella (2006 
Suolahti) ja Toivakassa eli Kannuste –kunnissa.  
 
NuortenLaturissa on tietoa ajankohtaisista tapahtumista, kursseista ja harrastusmahdollisuuksista sekä 
tietoa muun muassa asumisesta, opiskelusta, terveydestä ja ihmissuhteista. Nettilehti Painovirhe on nuorten 
toimittama verkkojulkaisu. Painovirheeseen voi kirjoittaa mielipiteitä ja juttuja tai lukea toisten nuorten 
toimittajien kirjoittamia artikkeleita, jatkotarinoita tai leffa-arvosteluja. Kysy-palstalla asiantuntijat vastaavat 
nuorten mieltä askarruttaviin kysymyksiin. Tieto- ja neuvontapalveluita tuotetaan ja tietoa tarjotaan 
eurooppalaisten nuorisotiedotusperiaatteiden mukaan. 
 
Seudullisen nuorten tieto- ja neuvontapalvelu www.nuortenlaturi.fi –sivuston ensimmäinen vaihe julkaistiin 
14.12.2006.  Seudullisen verkkopalvelun rakentamisessa on hyödynnetty Jyväskylän kaupungin 
nuorisoasiainkeskuksen vuonna 2000 avaamaa Laturin nuorisotiedotussivustoa www.jyvaskyla.fi/nuoriso. 
 
Kyselyillä ja kartoituksilla suuntaviittoja tekemiseen 
 
Kevään 2006 aikana toteutettiin kysely ja kartoitus seudulliseen nuorisotiedotukseen liittyvistä tarpeista ja 
toiveista niin nuorille kuin nuorten parissa työskenteleville. Kyselyyn vastasi yhteensä 92 vastaajaa, joista 
nuorten vastauksia 45 ja aikuisten vastauksia 47. Kyselyn ja kartoituksen tuloksia apuna käyttäen seudullista 
palvelua kehitettiin. NuortenLaturin ensimmäinen luonnos etusivusta oli kommentoitavana netissä 
osoitteessa www.nuortenlaturi.fi 5.-15.10.2006 sekä My Way-messuilla 5.-6.10.2006. Sivusta tuli yhteensä 
180 palautetta. Nuorten palautteet sekä nuorten vertaistiedottajien ideat ja kommentit huomioiden sivulle 
tuotettiin lopullinen ulkoasu. 
 
Nuoret vertaistiedottajat – nettilehti Painovirhe 
 
Syyskuussa nuorten toiminta käynnistyi konkreettisesti; nuoria kutsuttiin mukaan tuottamaan kuvia, tekstejä 
ja piirroksia sivuille. Nuoria toimintaan tuli Suolahdesta ja Jyväskylästä. Seudullisen NuortenLaturin nuoret 
vertaistiedottajat toiminta integroitui nettilehti Painovirheen toimintaan ja syksyn aikana nuoret kokoontuivat 
neljä kertaa. Lisäksi Painovirheen toimituskunta kokoontui syysleirille suunnitelmaan toimintaansa. 
Painovirheen toimituskokouksissa osa nuorista kirjoitti juttuja ja osa nuorista keskittyi valokuvaamiseen ja 
piirtämiseen. Myös muutamat muut nuoret ovat osallistuneet nuortenlaturin tekemiseen tuottamalla valokuvia 
ja piirroksia nettisivuille. Nuorilla oli merkittävä rooli nettisivujen ulkoasun, värien, kuvien ideoinnissa, 
suunnittelussa ja kommentoinnissa. NuortenLaturin tunnushahmot suunnitteli suolahtelainen Taija 
Kolehmainen. 
 
Tekniikka 
 



Nuortenlaturin sivut sijaitsevat Jyväskylän kaupungin palvelimella ja sivut on toteutettu pääasiassa 
Jyväskylän kaupungin julkaisujärjestelmällä. Joitakin osuuksia on toteutettu ohjelmallisin osioin. Sivuston 
ylläpidosta vastaa Jyväskylän kaupungin nuorisoasiainkeskus. 
 
Rahoitus 
Seudullinen nuorisotiedotushanke on osa Kannuste-hanketta. Osaamisverkosto Kannuste osti 
työntekijäpanoksen Jyväskylän kaupungin nuorisoasiainkeskukselta. Hanketta rahoitettiin ESR-rahoituksella 
13.3.–31.12.2006. Hanke kestää 31.3.2007 saakka Kannusteen (Humakin) rahoittamana ja vuoden 2007 
loppuun Länsi-Suomen lääninhallituksen alueellisen nuorisotyön kehittämisrahoituksella (11.000 euroa).  
 
Koulutukset nuorisotyön toimijoille 
 
Länsi-Suomen lääninhallituksen sivistystoimen kanssa yhteistyössä järjestettyyn Nuorisotyö ja media - 
viestinnän merkitys nuorisotyössä koulutukseen osallistui 26 nuorisotyön ammattilaista seudulta.  
Nuorisotiedotus ja media – lyhyt oppimäärä verkkomedian maailmaan -koulutus järjestettiin 
samansisältöisenä Suolahdessa, Jämsässä ja Jyväskylässä. Suolahdessa yhteistyötahona oli Keski-
Suomen opisto ja Humanistinen ammattikorkeakoulu, Jämsässä Jämsän seudun koulutuskeskus, Sosiaali- 
ja terveysalan oppilaitos, Humanistinen- ja kasvatusala ja Jyväskylässä Jyväskylän ammattikorkeakoulu, 
Sosiaali- ja terveysala. Koulutuksiin osallistui yhteensä 159 nuorisotyön toimijaa, opettajaa ja opiskelijaa 
sekä vierailevana luennoijana koulutuksissa oli tutkija, dosentti Sirkku Kotilainen.  
 
Opiskelijat 
 
Oppilaitoksilla ja erityisesti opiskelijoiden työpanoksella on ollut hankkeessa merkittävä rooli. Humanistisen 
ammattikorkeakoulusta hankkeessa on ollut mukana erilaisissa, pääasiassa viestinnällisissä ja 
markkinoinnillisissa tehtävissä yhteisöpedagogiopiskelijat Johanna Sippola, Teija Lapinmäki, Liisa Hokkanen 
ja Pauliina Lahtinen. Tietoa arkeen, hyvinvointi ja terveys sekä ihmissuhteet ja seksuaalisuus sisältöä 
tuottivat Jyväskylän ammattikorkeakoulun sairaanhoitaja AMK ja sosionomi opiskelijat Jaana Partanen ja 
Jussi Poutiainen osana opinnäytetyötään. Lisäksi viisi Jyväskylän ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijaa 
on kommentoinut raha-asiat ja talous – tekstien sisältöjä. 
 
Tiedotus, viestintä ja markkinointi 
 
Hanke esiteltiin Kannuste-kuntien nuorisotyön toimijoille seudullisessa nuorisotyön foorumissa Suolahdessa 
23.3.2006, lisäksi hankkeesta tiedotettiin median kautta laajasti eri vaiheissa niin seudullisesti kuin 
valtakunnallisesti. Kannusteverkoston nuorisotyön toimijoille on lähetty sisäisiä tiedotteita hankkeen 
kuulumisista, vaiheista ja koulutuksista. Verkoston jäsenet ovat myös tiedottaneet hankkeesta omien 
kuntiensa nuorille ja toimijoille. Jyväskylän Energian 29.5.2006 ilmestyneessä asiakaslehdessä Jenergiassa 
oli artikkeli seudullisesta nuorisotiedotus -hankkeesta. Hankkeen etenemisestä on tiedotettu toimijoille myös 
ohjaus- ja kehitysryhmien kautta, nuorisotyön seutufoorumeissa, koulutuksissa, sähköpostitiedotteilla sekä 
Kannusteen ja Jyväskylän Laturin nettisivujen välityksellä. 
 
Seudullista nuorisotiedotushanketta ja NuortenLaturin suunnitelmaa ja sivuja on esitelty opiskelijaryhmille, eri 
toimijoille sekä nuorille Toukofest06 ja My way messut – tapahtumissa. Avajaisten yhteydessä 14.12. kuntien 
nuorisotyöntekijät tiedottivat NuortenLaturista kuntiensa yläkouluilla ja nuorisotiloilla. Julkaisun yhteydessä 
nuorille julistettiin kilpailu, jossa sai ideoida ja ehdottaa NuortenLaturi-sivuilla seikkaileville hahmoille nimet. 
 
NuortenLaturi – markkinointimateriaaleiksi tuotettiin julisteita, kortteja, hiirimattoja, heijastimia ja kaksi 
esimerkiksi messuilla käytettävää roll upia.  
 
Verkostot 
Seudullinen nuorisotiedotushanke on ollut oiva esimerkki konkreettisesta verkostotyöstä. Hanketta on 
toteutettu Jyväskylän kaupungin nuorisoasiainkeskuksen johdolla mutta vahvoina toimijoina ovat olleet 
hankkeessa mukana olleet kunnat ja muut toimijat. Hankkeen myötä verkostot ovat tiivistyneet ja 
laajentuneet. Verkoston toimijoina ovat olleet seudun nuorisotyöntoimijat kunnissa ja järjestöissä, alan 
koulutusta tarjoavat oppilaitokset ja opiskelijat, kysy-palstan asiantuntijaverkosto, ohjausryhmä, 
kehitysryhmä, tieto ja neuvontapalveluita tarjoavat tahot ja nuoret. Seudullinen hanke kuuluu myös 
suomalaiseen nuorisotiedotusverkostoon ja on saanut tukea suomalaisen nuorisotiedotustyön kansalliselta 
koordinaattorilta. 
 



Ohjaus- ja kehitysryhmät 
 
Seudullisen nuorisotiedotushankkeen toimintaa on ohjanut, tukenut ja suunnannut ohjausryhmä ja 
kehitysryhmä. Ohjausryhmän tehtävänä on ollut visioida ja ohjata seutukunnallisen nuorisotiedotuksen 
kehittämistä. Ohjausryhmän jäsenet edustavat laajaa viestinnän, informaatioteknologian, mediakasvatuksen 
ja nuorten elinolojen tuntemusta ja he tuovat oman asiantuntijuutensa hankkeelle. Ohjausryhmän 
puheenjohtajana on toiminut Jyväskylän kaupungin viestintäpäällikkö Helinä Mäenpää. 
 
Kehitysryhmän tehtävänä on ollut toimia työntekijän tukena ja myös tiedon/tekniikan tuottajana ja 
kommentoijana. Kehitysryhmän jäsenet ovat edustaneet vahvaa sisällöllistä, teknistä, paikallista ja nuoren 
arjen tuntemusta. Kehitysryhmän jäsenet ovat tuoneet oman asiantuntijuutensa hankkeelle. Kehitysryhmän 
puheenjohtajana on toiminut Laukaan vapaa-aikatoimenjohtaja Seppo Virta. 
 
Seudullisen nuorisotiedotus -hankkeen ohjaus- ja kehitysryhmä aloittivat toimintansa toukokuussa. 
Ohjausryhmä ja kehitysryhmä pitivät yhteisen aloituskokouksen 23.5.2006. Lisäksi ohjausryhmä on pitänyt 
kaksi omaa kokousta ja kehitysryhmä on kokoontunut kuusi kertaa. 
 
Ohjausryhmäjäsenet: Helinä Mäenpää, viestintäpäällikkö, Jyväskylän kaupunki, Sirkku Kotilainen, tutkija, 
dosentti, Jyväskylän yliopisto, Maarit Honkonen-Seppälä, lehtori, Humanistinen ammattikorkeakoulu, Ilari 
Miikkulainen, lehtori, Jyväskylän ammattikorkeakoulu, Merja Lahti, tiedottaja, Keski-Suomen Liitto, Antti Kolu, 
nuorisotoimenjohtaja, Jyväskylän kaupunki ja Jyväskylän maalaiskunta, Maria Kaisa Aula, 
Lapsiasiavaltuutettu, Sami Kettunen, toimitusjohtaja, Samcom Oy, Katariina Soanjärvi, kehittäjä, Kannuste, 
Päivi Pienmäki-Jylhä, sivistystoimen tarkastaja, Länsi-Suomen lääninhallitus, Tuija Ijäs, hankevetäjä, 
nuorisonohjaaja, Jyväskylän kaupunki. 
 
Kehitysryhmän jäsenet: Seppo Virta, vapaa-aikatoimenjohtaja, Laukaa, puheenjohtaja, Esa Linna, kulttuuri-
nuorisosihteeri, Jyväskylän maalaiskunta, Teija Lapinmäki, opiskelija, Humanistinen ammattikorkeakoulu, 
Satu Huhtakangas, nuorisotyöntekijä, Äänekosken kaupunki, Marko Honkonen, nuorisoasianhoitaja, 
Keuruun kaupunki, Arto Lampila, opiskelija, Nuorten Keski-Suomi ry, Mikael Ratschinskij, internet-tiedottaja, 
Jyväskylän kaupunki, Marjo Metsomäki, yliopettaja, Jyväskylän ammattikorkeakoulu, Auli Ryhänen, 
projektipäällikkö, Jyväskylän ammattiopisto, Elina Purhonen, tutkija-projektisihteeri, Kulttuuriaitta, Katja 
Tuomela, nuorisonohjaaja, Muurame, Tuija Ijäs, hankevetäjä, nuorisonohjaaja, Jyväskylän kaupunki, 
sihteeri, Mirja Hautajoki, assistentti, Jyväskylän kaupunki. 
 
NuortenLaturi – sisällöt ensimmäisessä vaiheessa: 
 
Ajankohtaista - koulutukset, apurahat, kurssit… nuorille, ajankohtaisia uutisia nuorisotyöstä seudulla…  
Kysy - asiantuntijat vastaavat nuorten kysymyksiin  
Painovirhe – nuorten nettilehti, jota nuoret itse toimittavat ja joka ilmestyy 11 kertaa vuodessa  
Tietoa arkeen – perustietoa ja linkkivinkkejä  
Asuminen mm. Vuokra-asunto Jyväskylän seudulta, Huomioi asuntoa etsiessä, Vuokrasopimus, Muutto 
edessä  
Hyvinvointi ja terveys mm. Ruoka ja liikunta, Terveydenhuolto, Päihteet ja riippuvuudet  
Ihmissuhteet ja seksuaalisuus mm. ystävyys, seurustelu, seksi  
Kansainvälisyys mm. Opiskelemaan tai kansainväliseen harjoitteluun, Töihin ulkomaille, Vapaaehtoistyöhön 
tai Au Pairiksi  
Opiskelu mm. Perusopetus, Lukiot ja ammatilliset oppilaitokset, Korkeakoulut, Muu koulutus, Haku 
opiskelemaan , Ammatinvalinta  
Raha-asiat ja talous oman talouden hoito, maksutavat, laskun maksaminen  
Työelämä mm. Miksi työtä tehdään, Työnhaku  
Yhteiskunta ja oikeudet mm. Päätöstentekijät, Vaikuttaminen, Suomi alueellisesti, Eurooppalaisuus  
Apua mm. Ongelmia elämässä?, Äkilliset sairaudet ja ensiapu, Rikokset  
Vapaa-aika ja harrastukset linkit kuntien nuorisotyön sivuille, Jyväskylän Laturin harrastekalenteri vapaa-aika 
ja harrastukset linkkejä  
Nuorisotyö linkityksiä nuorisotyöstä kertoville sivuille eli ns. asiaa ammattilaisille  
NuortenLaturi – tietoa hankkeesta ja tekijöistä 
Etusivulta on myös suorat linkit hankkeessa mukana olevien kuntien nuorisotyösivuille ja Osaamisverkosto 
Kannusteen sivuille. 
 


